

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		49,328,894		
道路土工		式	1		2,566,421		
掘削工		式	1		406,700		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	350	1,162	406,700		単 1号
路体盛土工		式	1		332,048		
路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2.5m未満	m3	30	5,910	177,300		単 2号
路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	733.5	22,005		単 3号
路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:4.0m以上	m3	100	214.4	21,440		単 4号
路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m未満	m3	17	5,910	100,470		単 5号
路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	6	733.5	4,401		単 6号
路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:4.0m以上	m3	30	214.4	6,432		単 7号
路床盛土工		式	1		23,093		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	70	329.9	23,093		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理工		式	1		1,804,580		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	460	2,623	1,206,580		単 9号
残土等処分		m3	460	1,300	598,000		単 10号
擁壁工 補強土壁工	起点側	式	1		10,845,719		
作業土工		式	1		1,514,920		
土材料		m3	626	2,420	1,514,920		単 11号 267+107+252
帯鋼補強土壁・アカー補強土壁工 起点側・左側・上段		式	1		4,228,250		
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	m2	55	35,220	1,937,100		単 12号
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	583	2,085	1,215,555		単 13号
まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	304	1,016	308,864		単 14号
笠コンクリート	コンクリート工:24-12-25(20)(高炉)	m	17	25,070	426,190		単 15号
基礎コンクリート A1タイプ	コンクリート工:18-8-40(高炉)	m	9	7,022	63,198		単 16号
調整コンクリート	コンクリート工:18-8-40(高炉)	m3	0.1	333,000	33,300		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
壁面背面排水層	C-40	m3	27	3,740	100,980		単 18号
地下排水工 縦断管	有孔管 φ200 全周有孔	m	13	7,584	98,592		単 19号
地下排水工 横断管	有孔管 φ200 2/3有孔	m	7	6,353	44,471		単 20号
帯鋼補強土壁・アッカー補強土壁工 起点側・左側・中段		式	1		1,434,264		
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分: 帯鋼補強土壁	m2	10	34,960	349,600		単 21号
補強材取付	工法区分: 帯鋼補強土壁	m	139	2,085	289,815		単 22号
まき出し・敷均し、締固め	工法区分: 帯鋼補強土壁	m3	114	1,016	115,824		単 23号
笠コンクリート	コンクリート工: 24-12-25(20) (高炉)	m	12	53,690	644,280		単 24号
壁面背面排水層	C-40	m3	5	3,740	18,700		単 25号
基盤排水層	C-40	m3	3	3,740	11,220		単 26号
吸出し防止材		m2	6	804.2	4,825		単 27号
帯鋼補強土壁・アッカー補強土壁工 起点側・右側		式	1		3,668,285		
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分: 帯鋼補強土壁	m2	32	35,160	1,125,120		単 28号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	795	2,085	1,657,575		単 29号
まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	269	1,016	273,304		単 30号
笠コンクリート	コンクリート工:24-12-25(20)(高炉)	m	13	29,570	384,410		単 31号
調整コンクリート	コンクリート工:18-8-40(高炉)	m3	1	114,700	114,700		単 32号
壁面背面排水層	C-40	m3	16	3,740	59,840		単 33号
地下排水工	有孔管 φ200 2/3有孔	m	8	6,667	53,336		単 34号
擁壁工 補強土壁工	終点側	式	1		12,323,287		
作業土工		式	1		1,753,466		
床掘り	土質:土砂	m3	460	221.7	101,982		単 35号
埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	120	3,890	466,800		単 36号
基面整正		m2	30	446.8	13,404		単 37号
土材料		m3	484	2,420	1,171,280		単 38号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 終点側		式	1		10,569,821		

設計内訳書 (本01)

工事名	R6三土 鳴門池田線(明治橋) 東・昼間 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	m2	133	8,903	1,184,099		単 39号 暫定単価
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	854	3,625	3,095,750		単 40号 暫定単価
まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	621	1,016	630,936		単 41号
コンクリート壁面工	コンクリート工:24-12-25(20)(高炉)	m3	45	85,130	3,830,850		単 42号
基礎コンクリート	コンクリート工:18-8-40(高炉)	m	37	15,900	588,300		単 43号
壁面背面排水層	C-40	m3	121	3,740	452,540		単 44号
基盤排水層	C-40	m3	72	3,740	269,280		単 45号
吸出し防止材		m2	173	804.2	139,126		単 46号
地下排水工 縦断管	有孔管 φ200 全周有孔	m	31	7,584	235,104		単 47号
地下排水工 横断管	有孔管 φ200 2/3有孔	m	12	6,353	76,236		単 48号
暗渠排水材	50×300以上	m	26	2,600	67,600		単 49号
擁壁工 場所打擁壁工		式	1		5,044,851		
作業土工		式	1		186,009		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	130	221.7	28,821		単 50号
埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	40	1,800	72,000		単 51号
埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m未満	m3	20	2,919	58,380		単 52号
基面整正		m2	60	446.8	26,808		単 53号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,806,930		
重力式擁壁 6号擁壁(A)	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	28	72,290	2,024,120		単 54号
重力式擁壁 6号擁壁(B)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	13	77,580	1,008,540		単 55号
重力式擁壁 6号擁壁(C)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	6	71,110	426,660		単 56号
重力式擁壁 7号擁壁	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	5	75,380	376,900		単 57号
重力式擁壁 坂路擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	13	74,670	970,710		単 58号
場所打擁壁工		式	1		51,912		
境界壁		m	9	5,768	51,912		単 59号
石・ブロック積(張)工		式	1		2,961,960		

設計内訳書 (本01)

工事名	R6三土 鳴門池田線(明治橋) 東・昼間 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		88,360		
床掘り	土質:土砂	m3	30	221.7	6,651		単 60号
埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m未満	m3	10	2,919	29,190		単 61号
埋戻し	土質:良質土・最大埋戻幅1m未満	m3	9	5,339	48,051		単 62号
基面整正		m2	10	446.8	4,468		単 63号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,873,600		
大型ブロック積	ブロック規格:控え750	m2	64	44,900	2,873,600		単 64号 暫定単価
排水構造物工		式	1		4,343,795		
作業土工		式	1		34,505		
床掘り	土質:土砂	m3	10	221.7	2,217		単 65号
埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m未満	m3	8	2,919	23,352		単 66号
基面整正		m2	20	446.8	8,936		単 67号
場所打水路工		式	1		3,403,970		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路 2号側溝	内幅:500,内高:300,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300),鋼製蓋(T-2:B300細目)	m	14	41,820	585,480		単 68号
現場打水路 3号側溝	内幅:300,内高:300,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300)	m	13	31,770	413,010		単 69号
現場打水路 6号側溝	内幅:300,内高:400,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300)	m	4	35,740	142,960		単 70号
現場打水路 7号側溝	内幅:400,内高:400,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B400)	m	32	38,050	1,217,600		単 71号
現場打水路 3号水路	内幅:400,内高:400,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	21	27,920	586,320		単 72号
現場打水路 1号台付側溝	内幅:300,内高:500,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300)	m	5	91,720	458,600		単 73号
集水柵・マンホール工		式	1		905,320		
現場打ち集水柵 5号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	371,800	371,800		単 74号
現場打ち集水柵 10号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	112,000	112,000		単 75号
現場打ち集水柵 11号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	105,500	105,500		単 76号
現場打ち集水柵 12号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	94,660	94,660		単 77号
現場打ち集水柵 13号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	98,160	98,160		単 78号
現場打ち集水柵 14号集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	43,340	43,340		単 79号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水桝 15号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	基	1	79,860	79,860		単 80号
構造物撤去工		式	1		698,061		
構造物取壊し工		式	1		428,230		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	31	10,240	317,440		単 81号
舗装版破碎 車道部	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:10cm	m2	177	551.2	97,562		単 82号
舗装版破碎 歩道部	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:3cm	m2	24	551.2	13,228		単 83号
運搬処理工		式	1		269,831		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	31	1,705	52,855		単 84号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	31	3,700	114,700		単 85号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	18	2,282	41,076		単 86号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	18	3,400	61,200		単 87号
仮設工		式	1		10,544,800		
仮橋・仮栈橋工		式	1		9,136,800		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 鳴門池田線 (明治橋) 東・昼間 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮橋部材賃料	270日	式	1		9,136,800		内 1号
交通管理工		式	1		1,408,000		
交通誘導警備員	B	人日	100	14,080	1,408,000		単 88号
直接工事費		式	1		49,328,894		
共通仮設		式	1		5,253,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,253,000		
純工事費		式	1		54,581,894		
現場管理費		式	1		17,253,000		
工事原価		式	1		71,834,894		
一般管理費等		式	1		12,822,106		
工事価格		式	1		84,657,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,465,700		
工事費計		式	1		93,122,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	仮橋部材賃料	270日					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレハブ仮橋賃料 供用日:270日		t	38.4	83,430	3,203,712		
覆工板賃料(KMD締結式) 供用日:270日		t	130.8	45,360	5,933,088		
合計					9,136,800		

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
	合計					1,162		
	単価					1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
	合計					5,910		
	単価					5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	733.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.5	733.5		
合計						733.5		
単価						733.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土 車道部	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.4	214.4		
合計						214.4		
単価						214.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
	合計					5,910		
	単価					5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	733.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.5	733.5		
	合計					733.5		
	単価					733.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路体(築堤)盛土 歩道部	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.4	214.4		
合計						214.4		
単価						214.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	329.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	329.9	329.9		
合計						329.9		
単価						329.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,623
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,623	2,623		
合計						2,623		
単価						2,623	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土材料		単位	m3	単位数量	1	単価	2,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1.1	2,200	2,420		
	合計					2,420		
	単価					2,420	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	55	単価	35,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	55	2,653	145,915		
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	55	32,300	1,776,500		
	U形用蓋150(1種)		個	13	1,090	14,170		
	合計					1,936,585		
	単価					35,220	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	補強材取付	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	2, 085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	1	105	105		
補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	1	1, 980	1, 980		
合計						2, 085		
単価						2, 085	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1, 016	1, 016		
合計						1, 016		
単価						1, 016	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	笠コンクリート	コンクリート工：24-12-25(20) (高炉)	単位	m	単位数量	17	単価	25,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25(20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3.4	39,340	133,756		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	22.1	8,037	177,617.7		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.23	174,300	40,089		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1.1	3,827	4,209.7		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	16.7	4,218	70,440.6		
合計						426,113		
単価						25,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基礎コンクリート A1タイプ	コンクリート工：18-8-40（高炉）	単位	m	単位数量	9	単価	7,022
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.7	38,600	27,020		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3.5	8,037	28,129.5		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ ラン 40~0, 全ての費用	m2	5	1,437	7,185		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.005	171,100	855.5		
合計						63,190		
単価						7,022	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	調整コンクリート	コンクリート工：18-8-40（高炉）	単位	m3	単位数量	0.1	単価	333,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	38,600	3,860		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.7	8,037	5,625.9		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.001	171,100	171.1		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	5.6	4,221	23,637.6		
合計						33,294.6		
単価						333,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	壁面背面排水層	C-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッションラン C-40			m3	1.1	3,400	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	地下排水工 縦断管	有孔管 φ200 全周有孔	単位	m	単位数量	10	単価	7,584
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 200~400mm , 要, 全ての費用	m	10	3,190	31,900		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用	m3	2.936	8,545	25,088.12		
	吸出し防止材設置		m2	23.44	804.2	18,850.44		
	合計					75,838.56		
	単価					7,584	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	地下排水工 横断管	有孔管 φ200 2/3有孔	単位	m	単位数量	10	単価	6,353
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 200~400mm , 不要, 全ての費用	m	10	2,876	28,760		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用	m3	2.186	8,545	18,679.37		
	吸出し防止材設置		m2	20	804.2	16,084		
	合計					63,523.37		
	単価					6,353	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	1	単価	34,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	1	2,653	2,653		
補強土壁壁面材(材料費)			m2	1	32,300	32,300		
合計						34,953		
単価						34,960	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	補強材取付	工法区分: 帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	2,085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	1	105	105		
補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	1	1,980	1,980		
合計						2,085		
単価						2,085	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1	1,016	1,016		
	合計					1,016		
	単価					1,016	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	笠コンクリート	コンクリート工：24-12-25(20) (高炉)	単位	m	単位数量	12	単価	53,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25(20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	5.7	39,340	224,238		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	38.1	8,037	306,209.7		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.33	174,300	57,519		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1.9	3,827	7,271.3		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	11.6	4,218	48,928.8		
合計						644,166.8		
単価						53,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	壁面背面排水層	C-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュヤーン C-40			m3	1.1	3,400	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	基盤排水層	C-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュヤーン C-40			m3	1.1	3,400	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	804.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	804.2	804.2		
合計						804.2		
単価						804.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	32	単価	35,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	32	2,653	84,896		
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	32	32,300	1,033,600		
	U形用蓋150(1種)		個	6	1,090	6,540		
	合計					1,125,036		
	単価					35,160	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	2,085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	1	105	105		
補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	1	1,980	1,980		
合計						2,085		
単価						2,085	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,016	1,016		
合計						1,016		
単価						1,016	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	笠コンクリート	コンクリート工：24-12-25(20) (高炉)	単位	m	単位数量	13	単価	29,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25(20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3.1	39,340	121,954		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	20.8	8,037	167,169.6		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.21	174,300	36,603		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	13	4,218	54,834		
合計						384,387.6		
単価						29,570	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	調整	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調整	調整コンクリート	コンクリート工：18-8-40（高炉）	単位	m3	単位数量	1	単価 114,700
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	38,600	38,600	
		型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	3.3	8,037	26,522.1	
		鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.001	171,100	171.1	
		足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	11.7	4,221	49,385.7	
		合計					114,678.9	
		単価					114,700	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	壁面背面排水層	C-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッションラン C-40			m3	1.1	3,400	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	221.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	221.7	221.7		
合計						221.7		
単価						221.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,800	1,800		
再生クラッシュヤーン RC-40			m3	1.1	1,900	2,090		
合計						3,890		
単価						3,890	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土材料		単位	m3	単位数量	1	単価	2,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1.1	2,200	2,420		
合計						2,420		
単価						2,420	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	1	単価	8,903
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	1	2,653	2,653		
補強土壁壁面材(材料費)			m2	1	6,250	6,250	暫定単価	
合計						8,903		
単価						8,903	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	3,625
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	1	105	105		
補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	1	3,520	3,520	暫定単価	
合計						3,625		
単価						3,625	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1	1,016	1,016		
	合計					1,016		
	単価					1,016	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート壁面工	コンクリート工：24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	単位数量	45.1	単価	85,130
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	45.1	31,620	1,426,062		
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	161.5	8,876	1,433,474		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	146	3,357	490,122		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	2	3,934	7,868		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	2.46	174,300	428,778		
	水抜きパイプ VP75		m	22.2	812	18,026.4		
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	6.5	5,352	34,788		
	合計					3,839,118.4		
	単価					85,130	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	基礎コンクリート	コンクリート工：18-8-40（高炉）	単位	m	単位数量	37	単価	15,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	8.3	38,600	320,380		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	26.5	8,037	212,980.5		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	34	1,437	48,858		
緩衝材 土木シート合織不織布t=20mm			m2	5.6	1,050	5,880		
合計						588,098.5		
単価						15,900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	壁面背面排水層	C-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュヤーン C-40			m3	1.1	3,400	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	基盤排水層	C-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュヤーン C-40			m3	1.1	3,400	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	804.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	804.2	804.2		
合計						804.2		
単価						804.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	地下排水工 縦断管	有孔管 φ200 全周有孔	単位	m	単位数量	10	単価	7,584
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 200~400mm , 要, 全ての費用	m	10	3,190	31,900		
	フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20, 全ての費用	m3	2.936	8,545	25,088.12		
	吸出し防止材設置		m2	23.44	804.2	18,850.44		
	合計					75,838.56		
	単価					7,584	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	地下排水工 横断管	有孔管 φ200 2/3有孔	単位	m	単位数量	10	単価	6,353
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 200~400mm , 不要, 全ての費用	m	10	2,876	28,760		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用	m3	2.186	8,545	18,679.37		
	吸出し防止材設置		m2	20	804.2	16,084		
	合計					63,523.37		
	単価					6,353	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	暗渠排水材	50×300以上	単位	m	単位数量	1	単価	2,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	2,600	2,600		
合計						2,600		
単価						2,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	221.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	221.7	221.7		
合計						221.7		
単価						221.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
53号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	重力式擁壁 6号擁壁(A)	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	28.4	単価	72,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	28.4	63,970	1,816,748		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	32.1	3,357	107,759.7		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	30.7	3,934	120,773.8		
	縦水路蓋		m	1.37	5,497.81	7,531.99		
	合計					2,052,813.49		
	単価					72,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	重力式擁壁 6号擁壁(B)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	12.8	単価	77,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	12.8	70,010	896,128		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	13.6	3,357	45,655.2		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	13	3,934	51,142		
	合計					992,925.2		
	単価					77,580	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	重力式擁壁 6号擁壁(C)	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	6	単価	71,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	6	70,010	420,060		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	0.9	3,357	3,021.3		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	0.9	3,934	3,540.6		
	合計					426,621.9		
	単価					71,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	重力式擁壁 7号擁壁	擁壁平均高さ:2mを超え5m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	4.8	単価	75,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	4.8	63,970	307,056		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	5.6	3,357	18,799.2		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	5.2	3,934	20,456.8		
	縦水路蓋		m	2.1	7,383.33	15,504.99		
	合計					361,816.99		
	単価					75,380	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	重力式擁壁 坂路擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	12.8	単価	74,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	12.8	70,010	896,128		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	8.5	3,357	28,534.5		
	足場工	単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	7.9	3,934	31,078.6		
	合計					955,741.1		
	単価					74,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	境界壁		単位	m	単位数量	10	単価	5,768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.375	38,600	14,475		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5	8,037	40,185		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	2.5	1,208	3,020		
合計						57,680		
単価						5,768	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	221.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	221.7	221.7		
合計						221.7		
単価						221.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	埋戻し	土質:良質土・最大埋戻幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,339
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
土材料			m3	1.1	2,200	2,420		
合計						5,339		
単価						5,339	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	大型ブロック積	ブロック規格:控え750	単位	m2	単位数量	64	単価	44,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック積	2,000kg/個以下,有り	m2	24	55,310	1,327,440	基本A	
	大型ブロック積	2,000kg/個以下,有り	m2	6	42,010	252,060	端部B 暫定単価	
	大型ブロック積	2,000kg/個以下,有り	m2	2	39,610	79,220	端部C 暫定単価	
	調整コンクリート		m3	20	43,296.4	865,928		
	足場工	単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	69	3,357	231,633		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.022	169,000	3,718		
	コンクリートフォーム蓋		m	7.2	15,735.41	113,294.95		
	合計					2,873,293.95		
	単価					44,900	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	221.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	221.7	221.7		
合計						221.7		
単価						221.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	埋戻し	土質:土砂・最大埋戻幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
67号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	現場打水路 2号側溝	内幅:500,内高:300,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300),鋼製蓋(T-2:B300細目)	単位	m	単位数量	10	単価	41,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	2.56	38,600	98,816		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	30	8,037	241,110		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	7	1,323	9,261		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	18	2,593	46,674		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	16,970	16,970		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.256	3,827	979.71		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1.6	2,723	4,356.8		
合計						418,167.51		
単価						41,820	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	現場打水路 3号側溝	内幅:300,内高:300,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300)	単位	m	単位数量	10	単価	31,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	1.96	38,600	75,656		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	22	8,037	176,814		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	7	1,323	9,261		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以 下,無し,無し	枚	20	2,593	51,860		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.196	3,827	750.09		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1.2	2,723	3,267.6		
合計						317,608.69		
単価						31,770	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	現場打水路 6号側溝	内幅:300,内高:400,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300)	単位	m	単位数量	10	単価	35,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	2.26	38,600	87,236		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	26	8,037	208,962		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	7	1,323	9,261		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下, 無し,無し	枚	20	2,593	51,860		
合計						357,319		
単価						35,740	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	現場打水路 7号側溝	内幅:400,内高:400,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B400)	単位	m	単位数量	10	単価	38,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	2.41	38,600	93,026		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	26	8,037	208,962		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	8	1,323	10,584		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以 下,無し,無し	枚	20	3,143	62,860		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.241	3,827	922.3		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1.5	2,723	4,084.5		
	合計					380,438.8		
	単価					38,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	現場打水路 3号水路	内幅:400,内高:400,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	27,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	2.25	38,600	86,850		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	22	8,037	176,814		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	8	1,323	10,584		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.225	3,827	861.07		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1.5	2,723	4,084.5		
	合計					279,193.57		
	単価					27,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 73号	現場打水路 1号台付側溝	内幅:300,内高:500,コンクリート規格:18-8-40(高炉),コンクリート蓋(C1-B300)	単位	m	単位数量	5.3	単価	91,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	6.6	38,600	254,760		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	23.4	8,037	188,065.8		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6	1,323	7,938		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	11	2,593	28,523		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.66	3,827	2,525.82		
止水板		FF(塩 ^t 製)200*5	m	1.58	2,723	4,302.34		
	合計					486,114.96		
	単価					91,720	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 74号	現場打ち集水桝 5号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	371,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),1.80m3を超え1.90m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	226,900	226,900		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	144,900	144,900		
合計						371,800		
単価						371,800	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 75号	現場打ち集水桝 10号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	112,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.36m3を超え0.38m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	56,120	56,120		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	55,860	55,860		
合計						111,980		
単価						112,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 76号	現場打ち集水樹 11号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	105,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉),0.38m3を超え0.40m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	58,250	58,250		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	47,160	47,160		
合計						105,410		
単価						105,500	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 77号	現場打ち集水樹 12号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	94,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉),0.28m3を超え0.30m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,600	47,600		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	47,060	47,060		
合計						94,660		
単価						94,660	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 78号	現場打ち集水桝 13号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	98,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.28m3を超え0.30m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,600	47,600		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	50,560	50,560		
合計						98,160		
単価						98,160	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 79号	現場打ち集水桝 14号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	43,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.24m3を超え0.26m3以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,340	43,340		
合計						43,340		
単価						43,340	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 80号	現場打ち集水桝 15号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	基	単位数量	1	単価	79,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.28m3を超え0.30m3以下,バック材(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,600	47,600		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	32,260	32,260		
合計						79,860		
単価						79,860	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 81号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,240	10,240		
合計						10,240		
単価						10,240	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 82号	舗装版破碎 車道部	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚: 10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.2	551.2		
合計						551.2		
単価						551.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 83号	舗装版破碎 歩道部	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚: 3cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.2	551.2		
合計						551.2		
単価						551.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 84号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,705
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,705	1,705		
合計						1,705		
単価						1,705	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 85号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,700	3,700		
合計						3,700		
単価						3,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 86号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,282
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,無し,10.0km以下,全ての費用	m3	1	2,282	2,282		
合計						2,282		
単価						2,282	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 87号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,400	3,400		
合計						3,400		
単価						3,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 88号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	